CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc. nº 1 6 6 8 / 7 5

Interessado: Faculdade de Medicina de Jundiaí

Assunto : Transferência de inscrição de Doutoramento da

Profa. Dora Leonor Martinic Morales.

Relator : Conselheiro Luiz Ferreira Martins

PARECER nº 1 2 5 6 / 7 5 , CTG - Aprov. em 2 3 / 0 4 / 7 5 .

COM. ao PLENO em 30/04/75

I - RELATÓRIO

1. Histórico: Encaminha o Sr. Diretor da Faculdade de Medi-

cina de Jundiaí expediente que trata de pedido de trans-

ferência de inscrição para Doutoramento da Profa. DORA

LEONOR MARTINIC MORALES, feita na Faculdade de Medicina

da UNICAMP, para aquela Escola. Instruem o processo: re-

querimento da interessada solicitando a transferência;

"curriculum vitae "; relação dos membros da comissão in-

dicada pela UNICAMP para examinar os trabalhos da candi-

data; xerox de diploma expedido pelo governo espanhol e

de revalidação pela "Universidad Mayor de San Andres", da

Bolívia.

2. Apreciação: Ouvidos os órgãos superiores da Faculdade de

Medicina da UNICAMP e da Faculdade de Medicina de Jun-

diaí e tendo estes se pronunciado favoravelmente ao soli-

citado, nada há a opor por este Conselho, devendo-se res-

saltar entretanto que o processo de Doutoramento deverá

estar concluído no prazo máximo fixado pelo C.E.E., no

que tange às defesas de tese em estabelecimentos munici-

pais. Saliente-se, outrossim, que o título a ser obtido

pela interessada não lhe conferirá direitos que estejam

vinculados à revalidação de seu diploma.

II - CONCLUSÃO

Favorável ao pedido de transferência de inscrição para

Doutoramento da Profa. Dora Leonor Martinic Morales, da

Faculdade de Medicina da UNICAMP para a Faculdade de

Medicina de Jundiaí.

São Paulo, 12 de abril de 1975.

Consº Luiz Ferreira Martins - Relator e
Presidente

PROCESSO CEE-nº 1668/75 PARECER Nº 1256/75 fls. 2

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu Parecer o

Voto do nobre Relator. O Cons. A. Lopes Casali apresentou Declaração de Voto.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, Amé-

lia Americano Domingues de Castro, xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx, Olavo Baptis-

ta Filho, Oswaldo Aranha Bandeira de Mello, Paulo Nathanael Pereira de

Sousa, Wlademir Pereira, Paulo Gomes Romeo e Frederico Pimentel Gomes

Sala das Sessões, em 23 da abril de 1975

a) Conselheiro Luiz Ferreira Martins - Presidente

O Conselheiro Alpínolo Lopes Casali apresentou a seguinte Decla-

ração de Voto:"Em se tratando da Doutoramento em Isolada Municipal,

sou vencido".

Proc.no